ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA DAS MISSÕES
Setor de Compras/Licitações

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE Dispensa por Limite Nº: 118/2022
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inc. II, da Lei nº 14.133/21

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIVROS LITERÁRIOS GAÚCHOS: COLEÇÃO MATO

ENCANTADO (5 VOL); GIBIS GAÚCHOS (8 UNI); COLEÇÃO ERA UMA VEZ (14

VOL) E COLEÇÃO COMPLETA PRENDAS E PEÕES (15 VOL),

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE 06 SEC.EDUCAÇÃO, CULTURA,TURISMO E DESPORTO
SEC.EDUCAÇÃO, CULTURA,TURISMO E DESPORTO06

PROGRAMA 6000  MANUTENÇÃO  E  DESENVOLVIMENTO  DA

EDUCAÇÃO
PROPAGAÇÃO CULTURAL6004

PROJETO/ATIVIDADE 648 CONSTRUIR, AMPLIAR, REFORMAR E IMPLANTAR
MANTER ESPAÇOS CULTURAIS, PROMOVER, INCE646

ELEMENTO 449052180000  COLEÇÕES  E  MATERIAIS

BIBLIOGRÁFICOS
MATERIAL BIBLIOGRÁFICO339030460000

DESPESA 4421
4566

FONTE DE RECURSO 20 MDE - Manutenção e Desenvolvimento Ensin
FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA1700

EXECUTOR: EDUCARE MATERIAIS PEDAGOGICOS CNPJ 24.939.810/0001-76

FORN ITEM QUANT. UN. DESCRIÇÃO VALOR

UNIT

VALOR

TOTAL

EDUCARE

MATERIAIS

PEDAGOGICOS

LTDA.

1 5,00 CJT COLEÇÃO MATO ENCANTADO (5 VOL) 198,00 990,00

EDUCARE

MATERIAIS

PEDAGOGICOS

LTDA.

2 5,00 CJT GIBIS GAÚCHOS (8 UNI); 96,00 480,00

EDUCARE

MATERIAIS

3 5,00 CJT COLEÇÃO ERA UMA VEZ (14 VOL) 459,00 2.295,00

PEDAGOGICOS

LTDA.

EDUCARE

MATERIAIS

PEDAGOGICOS

LTDA.

4 5,00 CJT COLEÇÃO  COMPLETA  PRENDAS  E

PEÕES (15 VOL)

495,00 2.475,00

VALOR: R$ 6.240,00 (seis mil duzentos e quarenta reais)

Nos termos do Inciso VIII do art. 72 da Lei nº 14.133/2021, Ratifico a Dispensa de
Licitação para contratação da empresa.

Processo Administrativo nº 118 - Dispensa de Licitação nº 36, conforme proposto,

pois atendidos os pressupostos legais.

Publique-se na forma da Lei.

Campina das Missões – RS, 09 de agosto de 2022.

________________________
Prefeito Municipal

2